PAGE
2

[image: image1.jpg]

ВАХРУШЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	31.01.2019
	№
	25/128

пгт Вахруши

	Об утверждении порядков определения и предоставления                       межбюджетных трансфертов и методики их расчета на осуществление части полномочий поселения по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях исполнения Соглашения о передаче  муниципальному образованию Слободской муниципальный район Кировской области отдельных полномочий по решению некоторых вопросов местного значения Вахрушевского городского поселения, Вахрушевская городская Дума  РЕШИЛА:
1. Утвердить Порядок предоставления ежегодного объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Вахрушевского городского поселения бюджету муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области  на осуществление части полномочий поселения по участию в предупреждении и ликвидации  последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения. Приложение № 1.
2. Утвердить методику расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Вахрушевского городского поселения бюджету муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области  на осуществление переданных отдельных полномочий по решению некоторых вопросов местного значения. Приложение № 2.

3. Решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
4. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Информационный бюллетень».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Вахрушевского городского поселения.
Глава Вахрушевского

городского поселения

М.В. Ефремов
Председатель Вахрушевской
Городской Думы

О.А. Ившина

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО:
Решением Вахрушевской
городской Думы

от 31.01.2019 № 25/128
Порядок

определения и предоставления ежегодного объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Вахрушевского городского поселения бюджету муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области на осуществление части полномочий поселения по участию в предупреждении и ликвидации  последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру определения и предоставления ежегодного объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Вахрушевского городского поселения бюджету муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области на осуществление части полномочий поселения по участию в предупреждении и ликвидации  последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения

2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на цели, указанные в Соглашении о передаче полномочий по участию в предупреждении и ликвидации  последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения в Вахрушевском городском поселении.

3. Размер иных межбюджетных трансфертов определяется в соответствии с Методикой расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Вахрушевского городского поселения бюджету муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области на осуществление части полномочий поселения по участию в предупреждении и ликвидации  последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения.
4. Иные межбюджетные трансферты равными частями перечисляются ежемесячно в размере 1/12 годового объема межбюджетных трансфертов из бюджета Вахрушевского городского поселения в бюджет муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области.

5. Администрация муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области в лице финансового управления ежеквартально, не позднее 20-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, направляет в администрацию Вахрушевского городского поселения отчет о расходах бюджета муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, предоставленные бюджетами городского и сельских поселений на осуществление переданных полномочий.

6. Администрация муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области в лице финансового управления несет ответственность за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов и достоверность отчетности, представляемой в соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка.

7. При установлении отсутствия потребности у муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области в иных межбюджетных трансфертах на цели, установленные Методикой расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Вахрушевского городского поселения бюджету муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области на осуществление переданных полномочий их остаток или часть остатка подлежит возврату в доход бюджета Вахрушевского городского поселения.
8. В случае невыполнения администрацией Вахрушевского городского поселения бюджетных трансфертов в бюджет муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области, администрация муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области вправе требовать уплаты неустойки в размере 0,01% от суммы иных межбюджетных трансфертов за отчетный год.

9. В случае использования муниципальным образованием Слободской муниципальный район Кировской области иных межбюджетных трансфертов не по целевому назначению, соответствующая сумма средств возвращается в бюджет Вахрушевского городского поселения в порядке, установленном бюджетным законодательством.

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО:
Решением Вахрушевской
городской Думы

от 31.01.2019 № 25/128
МЕТОДИКА РАСЧЕТА

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Вахрушевского городского поселения бюджету муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области на осуществление части полномочий  поселения по участию в предупреждении и ликвидации  последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения (ППЧС)
1. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области из бюджета Вахрушевского городского поселения, определяется по формуле:

С=N*Чнп,

где  С- объем межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий поселений в области ППЧС;

 Чнп - численность  постоянного населения поселения за прошедший год;

N- норматив финансовых затрат на финансирование расходов по участию в ППЧС

2. N определяется по формуле:

 N= ОТ/Чнр
ОТ - стандартные расходы на оплату труда;

Чнр – численность постоянного населения района

3. Объем стандартных расходов на оплату труда (ОТ) определяется по формуле:

ОТ=ФОТ х 0,25
ФОТ-размер годового фонда оплаты труда с начислениями сотрудника, осуществляющего переданные полномочия.